
 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 16 - 2024 - UATACS-SAJI #UNLa
13/03/2024

Remedios de Escalada

Convenio Interadministrativo con el Ministerio de Salud de la Nación y la Red de Universidades

VISTO, EXP-330-2024-AME-DDME-SAJI#UNLa, correspondiente a la 1ª Reunión del
Consejo Superior del año 2024, el EXP-2150-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, de fecha
03 de agosto de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, el 15 de noviembre de 2023 por ese entonces el Sr. Vicerrector, hoy Rector de esta
Universidad ha suscripto un Convenio Interadministrativo con el Ministerio de Salud de
la Nación y la Red de Universidades para la implementación y dictado de la Diplomatura
Superior Universitaria en Salud Mental Comunitaria;

Que, el mismo tiene por objeto establecer entre las partes la participación, requisitos,
derechos y obligaciones que corresponden a la implementación y dictado de la
Diplomatura Universitaria Superior en Salud Mental Comunitaria;

Que, en su 1ª Reunión del año 2024 el Consejo Superior ha analizado el convenio citado
y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de Cooperación
y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a suscribirse
por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el Artículo Nº 34,
inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio Interadministrativo suscripto el 15 de noviembre
de 2023, entre el Ministerio de Salud de la Nación y la Red de Universidades para la
implementación y dictado de la Diplomatura Superior Universitaria en Salud Mental
Comunitaria; y la Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el Anexo,
que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 1 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 2 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 3 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 4 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 5 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 6 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 7 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 8 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 9 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 10 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 11 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 12 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 13 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 14 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 15 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 16 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 17 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 18 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 19 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 20 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 21 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 22 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 23 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 24 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 25 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 26 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 27 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 28 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 29 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 30 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 31 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 32 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 33 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 34 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 35 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 36 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 37 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 38 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 39 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 40 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 41 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 42 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 43 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 44 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 45 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 46 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 47 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 48 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 49 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 50 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 51 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 52 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 53 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 54 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 55 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 56 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 57 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 58 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 59 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 60 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 61 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 62 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 63 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 64 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 65 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 66 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 67 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 68 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 69 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 70 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 71 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 72 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 73 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 74 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 75 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 76 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 77 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 78 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 79 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 80 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 81 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 82 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 83 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 84 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 85 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 86 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 87 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 88 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 89 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 90 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 91 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 92 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 93 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 94 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 95 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 96 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 97 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 98 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 99 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 100 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 101 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 102 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 103 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 104 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 105 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 106 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 107 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 108 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 109 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 110 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 111 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 112 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 113 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 114 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 115 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 116 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 117 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 118 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 119 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 120 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 121 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 122 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 123 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 124 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 125 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 126 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 127 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 128 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 129 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 130 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 131 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 132 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 133 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 134 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 135 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 136 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 137 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 138 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 139 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 140 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 141 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 142 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 143 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 144 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 145 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 146 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 147 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 148 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 149 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 150 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 151 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 152 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 153 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 154 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 155 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 156 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 157 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 158 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 159 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 160 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 161 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 162 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 163 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 164 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 165 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 166 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 167 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 168 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 169 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 170 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 171 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 172 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 173 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 174 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 175 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 176 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 177 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 178 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 179 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 180 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 181 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 182 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 183 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 184 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 185 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 186 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 187 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 188 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 189 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 190 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 191 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 192 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 193 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 194 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 195 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 196 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 197 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 198 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 199 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 200 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 201 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 202 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 203 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 204 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 205 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 206 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 207 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 208 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 209 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 210 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 211 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 212 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 213 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 214 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 215 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 216 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 217 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 218 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 219 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 220 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 221 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 222 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 223 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 224 de 225



CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

Página 225 de 225



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Convenio firma ológrafa

 
Número: 

 

 
Referencia: CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN Y 
LA RED DE UNIVERSIDADES PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y DICTADO DE LA “DIPLOMATURA 
UNIVERSITARIA SUPERIOR EN SALUD MENTAL COMUNITARIA”

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 225 pagina/s.
 

 

Miércoles 15 de Noviembre de 2023

CONVE-2023-136341241-APN-DCYC#MS

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.11.15 13:16:41 -03:00 
 

María Maxit
Directora
Dirección de Compras y Contrataciones
Ministerio de Salud

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.11.15 13:16:43 -03:00 
 



Hoja de firmas


		2024-03-21T15:03:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-21T16:33:15-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2024-03-25T12:39:18-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2024-03-25T16:21:43-0300
	Autorizado por Daniel Rodriguez Bozzani




